[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб цвет без вч]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от     25.03.2022                                                                                    №   41
[bookmark: bookmark3]Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических
работников в образовательных организациях Белинского района Пензенской области
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р и во исполнение приказа Министерства образования Пензенской области от  21.03.2022 №  159/01-07 « Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в образовательных организациях», руководствуясь Положением об отделе образования администрации Белинского района  Пензенской области, утвержденным решением Собрания представителей Белинского района Пензенской области от 21.11.2017 3 32-3\24 ( с последующими изменениями), приказываю:
1. Утвердить  Положение о системе наставничества для педагогических работников образовательных организаций Белинского района  согласно приложению к настоящему приказу.
2. Назначить ответственной за организационно – методическое сопровождение наставничества в Белинском районе и его мониторинг  директора МКУ « МЦРО Белинского района Пензенской области» Глухову Е.В.
3. Руководителям образовательных организаций, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел образования администрации Белинского района  Пензенской области, определить должностное лицо, ответственное за организационно-методическое, аналитическое сопровождение, мониторинг наставничества в образовательных организациях и организовать работу по внедрению системы наставничества для педагогических работников в образовательных организациях.
4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте отдела образования администрации Белинского района в информационно- телекоммуникациоиной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                Т.М. Щеголькова

Начальник отдела образования                                Т.М. Щеголькова

 Начальник отдела образования                          Т.М. Щеголькова
[bookmark: _GoBack]

\

image1.jpeg